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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

v září zastupitelstvo obce Dobratice 
schválilo nákup nemovitosti naproti 
mateřské školky, včetně přilehlých 
pozemků. Tato koupě nemovitosti 
nám přinese řadu výhod, mezi které 
patří například parkování. Odstavná 
plocha se rozšíří, bude pro řidiče 
dostupnější a zlepší se také bez-
pečnost.

Projekt rozšíření kapacity mateřské 
školky je v plném proudu, v součas-
né době se dokončuje studie včetně 
projektu a připravují se podklady 
pro žádost o dotaci, která bude vy-
hlášena v měsíci listopadu.

V tomto podzimním období bych vás 
rád požádal o sousedskou ohledu-
plnost. Někteří z vás totiž nedávají 
listí a suchou trávu do komposté-
rů, nebo do kontejneru u sběrného 
dvora, ale pálí listí na zahradě. Bo-
hužel, když někdo neohleduplně 
pálí listí a trávu, jsou celé Dobratice 
zadýmené a je to velmi nepříjemné 
všem spoluobčanům. Děkuji za po-
chopení.

Tradiční zářijový zájezd seniorů za 
poznáním byl dle účastníků opět 
vydařený, velký dík za organizaci 
patří paní Ivoně Bortlíčkové a pra-
covnicím obce. A aby se senioři ne-
nudili, připravujeme pro ně další 
výlet. Tentokrát vyrazí do Brna, kde 
navštíví Špilberk a vánoční trhy.

Závěrem mi dovolte Vás pozvat na 
DOBRATICKÝ SELSKÝ DEN. Za ná-
padem a přípravou akce stojí Marek 
Velš ze „Statku u Velšů“, kterému 
bude nápomocna kulturní komise 
obce a Český zahrádkářský svaz 
Dobratice. 

Dle programu se máme na co těšit 
a věřím, že to bude zážitek jak pro 
naše malé občánky, tak i pro nás 
velké.

Radovan Otipka, starosta

SENIOR ROKU
Seniorem roku 2023 Moravskoslezské-
ho kraje se stal občan Dobratic!

Krajská rada seniorů Moravskoslezské-
ho kraje uspořádala 30. září 2023 v rám-
ci oslav Mezinárodního dne seniorů 
Slavnostní setkání seniorů MSK v Hlučí-
ně. Na tomto setkání byla vyhodnocena 
kampaň Senior roku 2023, ve které se 
náš občan Karel Moškoř stal Seniorem 
Moravskoslezského kraje 2023.

Srdečná gratulace a poděkování pa-
tří Karlovi nejen za aktivitu a činnost 
v seniorském hnutí, ale také za činnost 
pro naši obec, kde svými články obo-
hacuje obecní zpravodaj a pořizuje 
fotodokumentaci z veřejných akcí. 

Karle přejeme Ti spoustu sil, vytrva-
losti a pevného zdraví. Jsme rádi, že 
Tě mezi námi máme!

R. Otipka

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Naše obec používá ke komunikaci se svými občany moderní nástroj 
MUNIPOLIS. Díky tomu vás můžeme informovat o všem důležitém přímo 
do vašich telefonů. Aktuální zprávy a další informace jsou vám k dispozici 
nejen prostřednictvím webového pro� lu, ale také v pokročilé mobilní aplikaci. 
Co vše vám přináší?

LOREM IPSUM

Už máte naši 
mobilní aplikaci?

Stáhněte si 
aplikaci  
MUNIPOLIS

Mobilní aplikace MUNIPOLIS je k dispozici ZDARMA
pro chytré telefony se systémem Android nebo iOS. 
Stačí ji nainstalovat a přihlásit se svými údaji. Pokud ještě 
nejste přihlášeni k odběru informací z naší obce, můžete 
tak učinit na dobratice.munipolis.cz/registrace
nebo přímo v mobilní aplikaci.

Stačí ji nainstalovat a přihlásit se svými údaji. Pokud ještě 
nejste přihlášeni k odběru informací z naší obce, můžete 
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Rychlé informace přímo 
do mobilu

Hlavní výhodou a důvodem, proč 
mít mobilní aplikaci MUNIPOLIS 
ve svém mobilu, je možnost přijímat 
upozornění na nové informace 
z naší samosprávy. Pokud se tedy 
objeví cokoliv, co je pro naše občany 
důležité, dozvíte se o tom okamžitě 
a kdekoliv jste. Oproti klasickým 
SMS umožňují zprávy do aplikace 
také například vložení obrázků a navíc 
je tento způsob komunikace pro 
naši obec � nančně mnohem méně 
náročný.

Vše důležité najdete v aplikaci

Mobilní aplikace ovšem nabízí řadu 
dalších možností. Díky přehledné-
mu dlaždicovému menu je snadné 
dostat se například ke zprávám o ak-
tuálním počasí, důležitým kontaktům, 
najít tipy na výlety nebo informace 

o umístění kontejnerů na tříděný 
odpad. Jedinečnou funkcí je pak 
snadné hlášení podnětů a závad.

Problém? Dejte nám o něm vědět!

Díky aplikaci MUNIPOLIS můžete 
nahlásit prakticky jakýkoliv 
problém – od povaleného doprav-
ního značení přes uvolněný poklop 
kanálu až po přetékající kontejnery, 

vznikající černou skládku nebo odsta-
vený vrak auta. Vše provedete na pár 
kliknutí přímo v aplikaci – není třeba 
chodit nikam na úřad nebo telefono-
vat na příslušný odbor. K hlášení mů-
žete snadno přidat i fotodokumentaci 
a také přesnou lokalizaci.

Stáhněte si mobilní aplikaci 
MUNIPOLIS a využívejte moderní 
komunikační nástroje naplno. 
Aplikace i celá služba je pro naše 
občany samozřejmě zcela zdarma.
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ZÁJEZD PRO DOBRATICKÉ SENIORY NA „VÁNOČNÍ TRHY“ DO BRNA.
Milí senioři, srdečně Vás zveme na další zájezd, tentokrát na

 „Ván�ční �rhy“ d� Brna, 
který se uskuteční ve čtvrtek 7. prosince 2023. 

Odjezd je naplánován v 10 hodin od Obecního úřadu 
v Dobraticích. 

První zastávkou bude hrad Špilberk, kde je dohodnuta od 
13:30 hodin prohlídka Kasematy – věznice (spletité temné 
barokní chodby). 

Poté navštívíme vánoční trhy v Brně, které se nacházejí na 
několika různých místech. Každé z nich má vždy svou spe-
cifi ckou atmosféru a všechna nabídnou, kromě občerstve-
ní, také množství stánků s originálními vánočními dárky.

Na vánočních trzích strávíme čas od 15 do 18 hodin. Zde 
bude program individuální. Doporučujeme vzít si teplé 
oblečení.

Zájemci o účast se mohou hlásit na obecním úřadu do 
15. 11. 2023, telefon 558 651 387, 558 651 254.

Těšíme se na Vás.  
Radovan Otipka a Ivona Bortlíčková. 

Tato akce je hrazena z rozpočtu obce Dobratice a spo-
lufi nancována Moravskoslezským krajem v rámci dotace 
z Programu Zdravé stárnutí v Moravskoslezském kraji 
na rok 2023 – Aktivní a zdravé stárnutí v Dobraticích 2023.

SETKÁNÍ 
JUBILANTŮ
Ve čtvrtek 21. září 2023 se v po-
hostinství Obecník sešli senio-
ři, kteří v letošním roce oslavili 
70 let. Sešlo se celkem jedenáct 
jubilantů a k jejich životnímu ju-
bileu jim za obec popřáli staros-
ta Radovan Otipka a paní Ivona 
Bortlíčková.

R. Otipka + foto: K. Moškoř
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ZLATÝ KAPŘÍK
Ve čtvrtek 21. září se tým žáků prvního stupně naší školy, ve 
složení Šimon Doležel (2. A), Filip  Szkorupa (3. tř.), Kristýna 
Kriváková (4. tř.) a Adam Martínek (5. A.) zúčastnili envi-
ronmentální soutěže „Zlatý kapřík“. Tuto soutěž již několik 

let organizuje Základní škola a mateřská škola Lučina ve spo-
lupráci s MO ČRS Lučina, za což jim patří velké poděkování. 

Letos se soutěž po dlouhé době konala přímo v areálu 
rybochovného zařízení MO ČRS na Lučině a byla spojena 
i s lovem ryb – zlatých kapříků. Žáci museli během celého 
dopoledne plnit spoustu úkolů zaměřených na vodní eko-
systémy. Na celkem 8 stanovištích poznávali ryby a živočichy 
našich rybníků i moří, odpovídali na otázky týkající se života 
ryb, plnili dovednostní úkoly a vrcholem byl lov ryb na udici. 
Disciplína, která se u dětí setkala s největším nadšením. 
Každý si chtěl chytit toho svého „Zlatého kapříka“.

A jak to všechno dopadlo? 

Naši žáci v tvrdém konkurenčním boji 7 základních škol z ši-
rokého okolí nezklamali a obsadili nádherné druhé místo. 

Moc jim gratulujeme, děkujeme za vzornou reprezentaci 
naší školy a provoláváme Petrův zdar! 

Text: P. Badová, foto: archív školy

ŠKOLSTVÍ
NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 S MOTTEM „BUĎME FIT“ 
Po zasloužených prázdninách jsme se zase 
všichni sešli v novém školním roce v naší škole. 
První den ve škole jsme společně s panem 
starostou Radovanem Otipkou a s panem 
starostou Petrem Tesarčíkem přivítali nové 
prvňáčky se svými rodiči, ostatní žáky a za-
městnance školy. Letošním celoroční motto je „Buďme fi t“. 
Žáci se opět mohou těšit na spoustu vzdělávacích programů, 
besed a celoročních projektů. Čeká nás hodně práce, ale 
věřím, že i hodně zábavy.

Mateřskou školu Dobratice letos navštěvuje 43 dětí a Základ-
ní školu Dobratice navštěvuje 118 žáků. Žáci všech ročníků 
jsou vyučováni podle Školního vzdělávacího programu 
ZŠ Dobratice. 

Třídními učitelkami v ZŠ Dobratice jsou:

• 1. ročník – 21 žáků Mgr. Andrea Znojilová
• 2. A ročník – 13 žáků mgr. Lucie Bezručová
• 2. B ročník – 16 žáků Mgr. Veronika Cyroň
• 3. ročník – 24 žáků Mgr. Ivana Grygarová
• 4. ročník – 12 žáků Mgr. Silvie Pšenicová
• 5. A ročník – 15 žáků Mgr. Hana Beránková
• 5. B ročník – 17 žáků Mgr. Marta Mojáková

Celkem navštěvuje školu 118 žáků.

Ve školní družině máme 4. oddělení pod vedením vedoucí 
vychovatelky Mgr. Sylvy Bednářové:

• 1. oddělení – Mgr. Sylva Bednářová
• 2. oddělení – Mgr. Kristina Chlebková
• 3. oddělení – Petra Badová
• 4. oddělení – Miroslava Ondráčková

Všichni žáci se mohou opět těšit na spoustu vzdělávacích 
programů, besed a celoročních projektů. Všem prvňáčkům, 
žákům a vyučujícím přeji v novém školním roce hodně sil, 
úspěchů a zdraví.

Mgr. Karla Peterková, ředitelka školy
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INFORMACE SPOLKŮ A SDRUŽENÍ
SENIOŘI SI UŽILI ZAJÍMAVÝ DEN NA OLOMOUCKU
Také letos, jak už se v září stalo takřka 
tradicí, poslala obec Dobratice seniory 
na výlet. Tentokrát do Olomouckého 
kraje.

Čtyři desítky dobratických občanů vyra-
zily za poznáním ve čtvrtek 7. září. První 
zastávka byla v Náměšti na Hané. V tam-
ním zámku, který nechal vystavět hrabě 

Ferdinand Bonaventura II. An-
toním z Harrachu v raně klasi-
cistním stylu, jsme si  - rozděleni 
do dvou skupin - prohlédli re-
prezentační prostory, bohatou 
knihovnu i obytné místnosti, 
uchvátily nás nádherné sbírky 
porcelánu, zaujaly i dva arci-
biskupské kočáry. Průvodkyně 
nám přiblížily historii zámku, 
jehož základní kámen byl polo-
žen v roce 1766, dozvěděli jsme 
se i mnoho informací o jeho ma-
jitelích, životě na zámku, včetně 
různých zajímavostí. 

Naše cesta pokračovala na 
poutní místo Svatý Kopeček, 
kde nás čekala prohlídka ba-
rokní architektury i bohatě 
vyzdobeného, dech beroucího 
interiéru Baziliky Navštívení 
Panny Marie. Mnozí z nás se 
také alespoň na chvilku ponořili 
do rozjímání či modlitby.

Ze Svatého Kopečku jsme se 
přesunuli do Olomouce, jejímž 
centrem jsme se prošli k Arci-

biskupskému paláci, který je od 16. sto-
letí sídlem olomouckého arcibiskupa. 
Prohlídka bohatě zdobených, honos-
ných reprezentačních sálů původně 
barokního paláce s dochovaným dobo-
vým nábytkem a zlacenými klasicistními 
lustry, doplněných vzácnými sbírkami 
skla, porcelánu a habánské keramiky 
byla jedinečným zážitkem. Také tady 
nás průvodce zasypal spoustou infor-
mací a zajímavostí. A tak už víme mimo 
jiné, že v tomto paláci pobýval například 
císařský pár Marie Terezie a František 
Š. Lotrinský, že se zde odehrála porada 
ruského cara a rakouského císaře před 
bitvou u Slavkova i nástup mladého 
Františka Josefa I. na rakouský trůn. 
Olomoucká arcibiskupská rezidence pa-
matuje i prezidentské návštěvy, byli tu 
například T. G. Masaryk či Václav Havel, 
pobýval zde pár dní i papež Jan Pavel II.

Zážitky nabitý a sluncem zalitý den 
jsme završili individuální prohlídkou 
pamětihodností v historickém jádru 
hanácké metropole. Nezbývá než za 
tuto zajímavou akci poděkovat obci Do-
bratice, organizátorce zájezdu Ivoně 
Bortlíčkové a Moravskoslezskému kraji, 
který poskytl z dotačního titulu Zdravé 
stárnutí dotaci. 

Text: B. Bortlíček + foto: archív obce

VELKÁ CENA MALÝCH ZOOLOGŮ 2023
Sotva jsme usedli do lavic, tak jsme hned 
14. září vyrazili do ZOO OSTRAVA.  

Sestavili jsme 2 týmy o počtu 7 členů ze 
4. a 5. ročníku, kterým žáci dali názvy:   
„Karkuláci“ a „Bystří vlci“.

Soutěž v ZOO byla zaměřena na šelmy 
ČR a nesla se pod názvem – „Proč by se 
Karkulka neměla šelem bát“. 

Na základě doporučené literatury orga-
nizátorem jsme si vyhledali dostupné in-
formace o medvědech, rysovi, vlcích aj. 
šelmách žijících v ČR. Pak už jsme se vy-
dali na cestu vlakem, trolejbusem a re-

prezentovali naši školu mezi dalšími 
52 základními školami z širokého okolí. 
Pro velkou účast soutěž probíhala 3 dny 
a všem týmům se měřil čas. Za špatné 
odpovědi týmy získávaly trestné minuty 
ke konečnému času v cíli.

Po zveřejnění výsledků jsme se velmi 
radovali! Karkulákům se podařilo ob-
sadit 17. místo, Bystří vlci se umístili 
na 32. místě. 

Sice jsme nepřivezli medaile, ale pro 
všechny účastníky to byl velký zážitek 
a ze ZOO shopu si děti přivezli plyšové 
zvířátko nebo přívěsek na památku.

text: Mgr. M. Mojáková, 
Foto: archív školy
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ZPRÁVY Z ŠACHOVÝCH POLÍ
LOS OKRESNÍHO PŘEBORU ŠACHU 2023 / 2024 DOBRATICE DRUŽSTVA A + B

Termíny utkání:

FOTBALISTÉ SE ROZEHRÁLI
Zahájit fotbalovou sezónu čtyřmi re-
mízami za sebou se jen tak někomu 
nepovede. Takovou šňůru předvedly 
v novém fotbalovém ročníku Dobratice. 
Měsíc září byl pro fotbal velmi přízni-
vý, protože se dokonce v mnohaletém 
sledování počasí objevily rekordní dny 
s nejvyšší teplotou. A když je pěkně, 
fanoušci na fotbal přijdou. Kořením ko-
pané jsou branky a dobratičtí fanoušci 
měli už velikou chuť si zakřičet „gól!” 
Aby se tak stalo, museli čekat dlouhých 
370 minut! Dočkali se až v domácím 
utkání proti Albrechticím, kdy se až 
ve druhém poločase trefi l Marcel Stříž 
a odšpuntoval střeleckou láhev. Tento 
duel naši zvládli konečně s plným po-

čtem bodů a pro změnu začali vítěznou 
šňůru. Další tři body získali za vysokou 
výhru na Lučině, především výborným 
výkonem ve druhém poločase. Hattric-
kem se blýskl Michal Chlebek a brankář 
Bocek vychytal svou pátou nulu za se-
bou. V dalším utkání na domácím hřišti 
přivítali nováčka v soutěži, Kopřivnici. 
Takový duel se moc často nevidí a li-
tovat mohou především ti diváci, co 
zůstali v danou sobotu doma. Dobra-
ticím se povedl úžasný obrat a otočily 
nepříznivý vývoj zcela naruby. Ze sta-
vu 0:2 se nakonec vyrýsoval vítězný 
výsledek 4:2. I v tomto utkání tleskali 
diváci třígolovému střelci v domácím 
dresu, byl jím mladíček Tadeáš Papík. 

Po třech po sobě jdoucích vítězstvích 
se Dobratice už prodraly do popředí 
tabulky, kde určitě patří.

Výsledky Dobratic:

• Petřvald – Dobratice 0:0

• Dobratice – Albrechtice 3:0, branky 
dávali Stříž, Papík a Chlebek

• Lučina – Dobratice 0:6, kanonádu 
vedl Chlebek se 3 góly, po jedné při-
dali Causidis, Papík a prémiérový gól 
vstřelil Kohut

• Dobratice – Kopřivnice 4:2, hattric-
kem sestřelil hosty Papík, vítěznou 
branku zaznamenal Causidis

Text + foto: K. Moškoř

Soupiska hráčů týmů Dobratic:

21. 10. 2023 B A   

11. 11. 2023 Dobrá D A Bystřice B

25. 11. 2023 A Bystřice B Interchess

09. 12. 2023 Interchess A Lhotka B

06. 01. 2024 A Lhotka B Třinec E

20. 01. 2023 Třinec E A Dobrá C B

03. 02. 2024 A Dobrá C B Metylovice

17. 02. 2024 Metylovice A F-M B

02. 03. 2024 A F-M B Třinec D

23. 03. 2024 Třinec D A Brušperk B

13. 04. 2024 A Brušperk B Dobrá D
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Soupiska hráčů týmů Dobratic:

SPORTOVNÍ DEN SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY
V sobotu odpoledne, 9. září 2023, se sešla sportovní družstva 
obcí, která jsou členy Sdružení obcí povodí Morávky, aby si 
poměřila sílu, šikovnost, hbitost a rychlost.

A jak to celé dopadlo? Zde výsledky podle kategorií:

• 6-8 let – „Sloní běh“ – 1. místo - Dobratice, 2. místo – Raš-
kovice, 3. místo – Morávka

• 9-11 let – „Medvědí chůze“ - 1. místo - Dobrá, 2. místo – 
Nošovice + Vojkovice, 3. místo – Morávka

• 12-15 let – „Opičí neplechy“ - 1. místo - Dobrá, 2. místo – 
Raškovice, 3. místo – Morávka

• Dospělí – „Šup tam s ním“ - 1. místo - Morávka, 2. místo – 
Krásná, 3. místo – Raškovice

• Soutěž dětí – „Skoky v pytli“ - 1. místo - Dobrá, 2. místo – 
Dobratice, 3. místo – Raškovice

• Soutěž dvojic – „Hod syrovým vejcem“ - 1. místo - Krásná, 
2. místo – Dobratice, 3. místo – Vyšní Lhoty

• Soutěž starostů – „Nafoukni si svého ježka“ - 1. místo – Jiří 
Myšinský (Nošovice), 2. místo – Marie Gryžboňová Mališová 
(Nižní Lhoty), 3. místo – Ludmila Baranová (místostarostka 
Dobré).

V celkovém hodnocení všech disciplín byly vyhlášeny obce, 
které měly nejlepší výsledky. V letošním 10. ročníku SPOR-
TOVNÍHO DNE SDRUŽENÍ OBCÍ POVODÍ MORÁVKY zvítězila 
obec KRÁSNÁ, na 2. místě se umístila obec MORÁVKA a na 3. 
místě obec RAŠKOVICE. 

A protože vítěz pořádá sportovní den příští rok, proběhne 
další klání v obci Krásná. Gratulace patří nejen vítězům, ale 
také všem zúčastněným a organizátorům.

Text: I. Spratková 
(zdroj: L. Baranová – obec Dobrá), foto: archív obce Dobratice

OSTATNÍ INFORMACE
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Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace Cer�fikáty

a řidičská
oprávnění

ZDARMA

STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY
• Automobilní
• Ekonomické
• Strojírenské
• Zemědělské

@sosfmcz

ww
w.so

sfm
.cz

Šťastná
volba

vzdělání

© KLEIN

Další termín kdykoli 
po telefonické 
domluvě.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
8. 11. 2023, 6. 12. 2023 
17. 1. 2024 
od 8:00 do 16:00
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Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm.  g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické 
vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromoví a jiných 
porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU
Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník
pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou 
zlikvidovány a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m 
od osy vedení na dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.

Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v PNE 33 0000–6. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin 
při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných 
porostů dotyk s vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860.

Více informací včetně videonávodu k bezpečnému provedení ořezu stromoví najdete na našich internetových stránkách www.cezdistribuce.cz/orezy.

Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení:

  u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230  V):
  2  m od holých vodičů a 1,5  m od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob 
  1,5  m od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osob 
Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je 1 m.

  u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochranného pásma:
  vedení bez izolace 7 m
  izolované vedení 2  m
Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je 2 m.

  u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma:
  vedení bez izolace 12 m
Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je 3 m.

UPOZORNĚNÍ: V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3  m. Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým
regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé 
škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat 
povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.

Děkujeme za spolupráci.

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 |
licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | linka 800 850 860

skupina Čez  www.cezdistribuce.cz

UPOZORNĚNÍ
k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů


